Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 27 de abril de 2020 Ano XII - Edição nº 01280 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AB1B1A6739A0DFD0BA64F858B78830C

segunda-feira, 27 de abril de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• DECRETO INDIVIDUAL, DE 24 DE ABRIL DE 2020 - EXONERA A SUBCOORDENADORA DE GESTÃO DE PESSOAL.

• DECRETO INDIVIDUAL, DE 24 DE ABRIL DE 2020 - NOMEIA A COORDENADORA DE GESTÃO DE PESSOAL.

• ADJUDICAÇÃO - CREDENCIAMENTO CHAMAMENTO PUBLICO 001/2020

• HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO CHAMAMENTO PUBLICO 001/2020.

• HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO CHAMAMENTO PUBLICO 001/2020.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AB1B1A6739A0DFD0BA64F858B78830C

segunda-feira, 27 de abril de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO
ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ/MF nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio/BA | Telefone: (75) 3237-2133

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
1

DECRETO INDIVIDUAL, DE 24 DE ABRIL DE 2020

Exonera a Subcoordenadora de Gestão de Pessoal da

Secretaria Municipal da Administração e Finanças do

Poder Executivo Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos IV e XXIX, c/c art. 13, incisos III e

VI, ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos II e V, da Constituição Federal e à

vista dos arts. 3º, inciso II, alínea “a”, e 7º, parágrafo único, alínea “a”, c/c Anexo II, todos da

Lei Complementar Municipal nº 007, de 15 de agosto de 2011, alterada pela Lei Complementar

Municipal nº 011, de 27 de dezembro de 2018, DECRETA:

Art. 1º Exonerar RAIANE COSTA DA SILVA DO AMOR DIVINO (matrícula nº 63433)

do cargo em comissão de Subcoordenadora de Gestão de Pessoal (símbolo CC4) da Secretaria

Municipal da Administração e Finanças do Poder Executivo Municipal.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros

retroativos a 31 de março de 2020.

Gabinete do Prefeito, em 24 de abril de 2020.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito Municipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB17BD56D7A4B26435310BA0C62409C2

segunda-feira, 27 de abril de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 27 de abril de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO
ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ/MF nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio/BA | Telefone: (75) 3237-2133

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
1

DECRETO INDIVIDUAL, DE 24 DE ABRIL DE 2020

Nomeia a Coordenadora de Gestão de Pessoal da

Secretaria Municipal da Administração e Finanças do

Poder Executivo Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos IV e XXIX, c/c art. 13, incisos III e

VI, ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos II e V, da Constituição Federal e à

vista dos arts. 3º, inciso II, alínea “a”, e 7º, parágrafo único, alínea “a”, c/c Anexo II, todos da

Lei Complementar Municipal nº 007, de 15 de agosto de 2011, alterada pela Lei Complementar

Municipal nº 011, de 27 de dezembro de 2018, DECRETA:

Art. 1º Nomear RAIANE COSTA DA SILVA DO AMOR DIVINO para o cargo em

comissão de Coordenadora de Gestão de Pessoal (símbolo CC3) da Secretaria Municipal da

Administração e Finanças do Poder Executivo Municipal.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros

retroativos a 1º de abril de 2020.

Gabinete do Prefeito, em 24 de abril de 2020.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito Municipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A081AA2C775C4E27C2A5CE5E9BDE6AA2

segunda-feira, 27 de abril de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 27 de abril de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Credenciamento

                                       ESTADO DA BAHIA

                 Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                           Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                              COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

1/4

ADJUDICAÇÃO

CREDENCIAMENTO CHAMAMENTO PUBLICO 001/2020

Em conformidade com a Ata da sessão realizada no dia 18 de fevereiro de 2020 e não havendo interposição
de recurso ADJUDICO, como VENCEDORES DO CREDENCIAMENTO CHAMAMENTO PUBLICO Nº
001/2020.

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
SOLICITADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO - BA.

EMPRESAS VENCEDORAS:

FEME CLINIC LTDA (Ginecologia / Obstetra)
CNPJ nº 28.442.917/0001-65
Valor de R$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS)

VANESSA PASSOS MOREIRA - ME (Pediatria)
CNPJ nº 35.661.585/0001-75,
Valor de R$ 23.760,00 (VINTE E TRES MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS)

VIVA CLIN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA (Atendimento Urgência e Emergência)
CNPJ nº 27.722.524/0001-42,
Valor de R$ 111.000,00 (CENTO E ONZE MIL REAIS)

CAVALCANTI MATOS ATENDIMENTOS MÉDICOS LTDA (Oftalmologia)
CNPJ nº 29.370.521/0001-12
Valor de R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)

NILSON G. DE ARAÚJO - ME (Atendimento Urgência e Emergência)
CNPJ nº 31.777.628/0001-21
Valor de R$ 111.000,00 (CENTO E ONZE MIL REAIS)

TOKMEDICO CLÍNICA DE ATENDIMENTO MÉDICO E ODONTOLÓGICO LTDA. (Cardiologia)
CNPJ nº 22.919.086/0001-93,
Valor de R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)

DERMATOLOGIA FERREIRA EIRELI - ME. (Dermatologia)
CNPJ nº 33.522.803/0001-65
Valor de R$ 26.520,00 (VINTE E SEIS MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS)

Teodoro Sampaio, BA. 27 de abril de 2020

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Presidente da Comissão de Licitação

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3188BE69DF8FF77794430350C6F4E18B

segunda-feira, 27 de abril de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 27 de abril de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Credenciamento

                                       ESTADO DA BAHIA

                 Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                           Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                              COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

1

HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO CHAMAMENTO PUBLICO 001/2020

O excelentíssimo Prefeito Jose Alves da Cruz do município de Teodoro Sampaio-Bahia, HOMOLOGA o
Credenciamento Chamamento Público 001/2020, que tem como objeto o “Credenciamento de pessoa
jurídica para a prestação de serviços médicos solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde, para atender
as necessidades do município de Theodoro Sampaio - BA.

EMPRESAS VENCEDORAS:

FEME CLINIC LTDA (Ginecologia / Obstetra)
CNPJ nº 28.442.917/0001-65
Valor de R$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS)

VANESSA PASSOS MOREIRA - ME (Pediatria)
CNPJ nº 35.661.585/0001-75,
Valor de R$ 23.760,00 (VINTE E TRES MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS)

VIVA CLIN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA (Atendimento Urgência e Emergência)
CNPJ nº 27.722.524/0001-42,
Valor de R$ 111.000,00 (CENTO E ONZE MIL REAIS)

CAVALCANTI MATOS ATENDIMENTOS MÉDICOS LTDA (Oftalmologia)
CNPJ nº 29.370.521/0001-12
Valor de R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)

NILSON G. DE ARAÚJO - ME (Atendimento Urgência e Emergência)
CNPJ nº 31.777.628/0001-21
Valor de R$ 111.000,00 (CENTO E ONZE MIL REAIS)

TOKMEDICO CLÍNICA DE ATENDIMENTO MÉDICO E ODONTOLÓGICO LTDA. (Cardiologia)
CNPJ nº 22.919.086/0001-93,
Valor de R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)

DERMATOLOGIA FERREIRA EIRELI - ME. (Dermatologia)
CNPJ nº 33.522.803/0001-65
Valor de R$ 26.520,00 (VINTE E SEIS MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS)

Teodoro Sampaio, BA. 27 de abril de 2020

Jose Alves da Cruz
Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05EBF0297167087408476F20F17DA835

segunda-feira, 27 de abril de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 27 de abril de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Credenciamento

                                       ESTADO DA BAHIA

                 Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                           Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                              COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

1

HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO CHAMAMENTO PUBLICO 001/2020

O excelentíssimo Prefeito Jose Alves da Cruz do município de Teodoro Sampaio-Bahia, HOMOLOGA o
Credenciamento Chamamento Público 001/2020, que tem como objeto o “Credenciamento de pessoa
jurídica para a prestação de serviços médicos solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde, para atender
as necessidades do município de Theodoro Sampaio - BA.

EMPRESAS VENCEDORAS:

FEME CLINIC LTDA (Ginecologia / Obstetra)
CNPJ nº 28.442.917/0001-65
Valor de R$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS)

VANESSA PASSOS MOREIRA - ME (Pediatria)
CNPJ nº 35.661.585/0001-75,
Valor de R$ 23.760,00 (VINTE E TRES MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS)

VIVA CLIN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA (Atendimento Urgência e Emergência)
CNPJ nº 27.722.524/0001-42,
Valor de R$ 111.000,00 (CENTO E ONZE MIL REAIS)

CAVALCANTI MATOS ATENDIMENTOS MÉDICOS LTDA (Oftalmologia)
CNPJ nº 29.370.521/0001-12
Valor de R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)

NILSON G. DE ARAÚJO - ME (Atendimento Urgência e Emergência)
CNPJ nº 31.777.628/0001-21
Valor de R$ 111.000,00 (CENTO E ONZE MIL REAIS)

TOKMEDICO CLÍNICA DE ATENDIMENTO MÉDICO E ODONTOLÓGICO LTDA. (Cardiologia)
CNPJ nº 22.919.086/0001-93,
Valor de R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)

DERMATOLOGIA FERREIRA EIRELI - ME. (Dermatologia)
CNPJ nº 33.522.803/0001-65
Valor de R$ 26.520,00 (VINTE E SEIS MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS)

Teodoro Sampaio, BA. 27 de abril de 2020

Jose Alves da Cruz
Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AB1B1A6739A0DFD0BA64F858B78830C

		2020-04-27T15:38:08-0300